Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2024

Постановление Правительства Севастополя от 05.02.2024 N 28-ПП "Об
установлении норматива затрат на обеспечение бесплатно...

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2024 г. N 28-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕСПЛАТНОГО ДВУХРАЗОВОГО ПИТАНИЯ В 2024 ГОДУ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ,
ДЕТЕЙ, ОТНЕСЕННЫХ ЗАКОНОМ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ К ПОЛУЧАТЕЛЯМ

МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ - ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ УЧАСТНИКОВ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ ЛИБО ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ПОГИБШИХ
(УМЕРШИХ) УЧАСТНИКОВ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ

ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ ЛИЦ ВНЕ ЗАВИСИМОСТИ ОТ ПРОЖИВАНИЯ УЧАСТНИКА
СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 24.02.2022
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯВ соответствии с Уставом города Севастополя, частью 1 статьи 14 Закона города Севастополя от 23.01.2015 N 107-ЗС "Об образовании в городе Севастополе". Законом города Севастополя от 30.12.2022 N 737-3C "О Правительстве Севастополя", постановлением Правительства Севастополя от 17.09.2018 N 596-ПП "Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов. детей, отнесенных законом города Севастополя к получателям мер социальной поддержки - членам семей участников специальной военной операции либо членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, а также детей указанных лиц вне зависимости от проживания участника специальной военной операции по состоянию на 24.02.2022 на территории города Севастополя в профессиональных образовательных организациях города Севастополя за счет средств бюджета города Севастополя" Правительство Севастополя постановляет:1. Установить норматив затрат на обеспечение бесплатного двухразового питания в 2024 году для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов. детей, отнесенных законом города Севастополя к получателям мер социальной поддержки - членам семей участников специальной военной операции либо членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, а также детей указанных лиц вне зависимости от проживания участника специальной военной операции по состоянию на 24.02.2022 на территории города Севастополя в профессиональных образовательных организациях города Севастополя за счет средств бюджета города Севастополя в размере 257.28 руб. вЯсутки на одного человека.2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его о ф и ц и ал ь н о го о п у б л и кован и я..3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора города .Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности Департамента образования и науки города Севастополя.

К О Н С У Л Ь Т А Н Т  П Л Ю С  www.consultant.ru Страница 1 из 2
надежная правовая поддержка

http://www.consultant.ru